- 1 -

平成27年５月11日

各 位

会 社 名 日 本 風 力 開 発 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 塚脇 正幸

（コード番号 2766 東証第二部）

問合せ先 代表取締役専務 小田 耕太郎

（TEL．03－3519－7250）

営業外収益、特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 3 月期において、下記の通り営業外収益、特別利益及び特別損失が発生するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。

記

1.営業外収益の内容

（受取保険金）

風力発電機の故障に伴う修繕費に関して保険金が下りることが確定しました。

その結果、平成27年3月期において166百万円を営業外収益として計上いたしました。

2.特別利益の内容

（関係会社株式売却益）

 平成27年２月12日に公表のとおり、若美風力開発株式会社の発行済株式の51％を譲渡により106

百万円計上しております。

 また、当社の 50％出資の海外子会社である JWD Till-Moyland Windpark GmbH 及び 100％出資の海

外子会社であるMITOS Windpark GmbHの売却により101百万円を計上いたしました。

 その結果、平成27年３月期において207百万円を特別利益として計上いたしました。

（国庫補助金収入）

当社グループでは、「六ヶ所村風力発電所蓄電池増設による出力制御事業」が、平成25年３月に環

境省の「平成 24 年度再生可能エネルギー導入のための蓄電池制御等実証モデル事業」として採択さ

れ、環境省より補助金交付の決定を受けており、当該補助金の交付がなされました。

その結果、平成27年３月期において4,228百万円を特別利益として計上いたしました。

3.特別損失の内容

（固定資産圧縮損）

上記補助金の交付を受け、該当する六ヶ所村風力発電所蓄電池設備の有形固定資産に対して圧縮損

を計上いたしました。

その結果、平成27年３月期において4,171百万円を特別損失として計上いたしました。

- 2 -

4.今後の見通し

平成 27 年５月 11 日付「平成 27 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」及び「ＪＷＤホール

ディングス株式会社による当社株券等に対する公開買付けの結果並びに親会社、その他の関係会社及

び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」のとおり、当社は一連の手続きを経てＪＷＤ

ホールディングス株式会社の完全子会社及び上場廃止となる予定であるため、業績予想の開示を見合

わせております。

以 上